



MUNICÍPIO DE PORTEL
PORTEL-PA

ATA DE HOMOLOGAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 0020/2023
Processo Administrativo Nº 03006003/23
Tipo: REGISTRO DE PREÇO
PREGOEIRO: MAYCON SERRAO MARTINS
Data de Publicação: 12/07/2023 09:58:56

LOTE 1 - HOMOLOGADO - 01/08/2023 11:34:25
LOTE 1

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

m: 1	Unidade: UNIDADE	Marca: MARIZA	Modelo: MARIZA
Descrição: ACHOCOLATADO EM PÓ - PACOTE - COTA PRINCIPAL			
Quantidade: 10.650	Valor Unit.: 7,47	Valor Total: 79.555,50	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 M BRASIL DO NASCIMENTO LTDA	050	27.789.991/0001-90	7,47	7,47		Sim
2 S DA S GONCALVES SOBRINHO LTDA	122	06.959.817/0001-78	7,78	7,78	4,15	Sim

DESCCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

LOTE 2 - HOMOLOGADO - 01/08/2023 11:34:27
LOTE 2

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

m: 1	Unidade: UNIDADE	Marca: DOÇURA	Modelo: DOÇURA
Descrição: ACHOCOLATADO EM PÓ - PACOTE - COTA RESERVADA			
Quantidade: 3.550	Valor Unit.: 7,47	Valor Total: 26.518,50	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 S DA S GONCALVES SOBRINHO LTDA	008	06.959.817/0001-78	7,47	7,47		Sim
2 M BRASIL DO NASCIMENTO LTDA	096	27.789.991/0001-90	7,78	7,78	4,15	Sim

DESCCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

LOTE 3 - HOMOLOGADO - 01/08/2023 11:34:27
LOTE 3

VALORES UNITÁRIOS FINAIS



MUNICÍPIO DE PORTEL
PORTEL-PA

Item: 1 Unidade: QUILO Marca: UNIÃO Modelo: UNIÃO
Descrição: AÇÚCAR REFINADO EMBALAGEM 1 KG
Quantidade: 10.320 Valor Unit.: 5,42 Valor Total: 55.934,40

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 S DA S GONCALVES SOBRINHO LTDA	061	06.959.817/0001-78	5,42	5,42		Sim
2 M BRASIL DO NASCIMENTO LTDA	147	27.789.991/0001-90	5,70	5,70	5,17	Sim

DESCCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

LOTE 4 - HOMOLOGADO - 01/08/2023 11:34:27
LOTE 4

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1 Unidade: UNIDADE Marca: ZERO-CAL Modelo: ZERO-CAL
Descrição: ADOÇANTE LÍQUIDO COM 200 ML
Quantidade: 470 Valor Unit.: 8,79 Valor Total: 4.131,30

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 S DA S GONCALVES SOBRINHO LTDA	022	06.959.817/0001-78	8,79	8,79		Sim
2 M BRASIL DO NASCIMENTO LTDA	086	27.789.991/0001-90	9,25	9,25	5,23	Sim

DESCCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

LOTE 5 - HOMOLOGADO - 01/08/2023 11:34:28
LOTE 5

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1 Unidade: UNIDADE Marca: POLAR Modelo: POLAR
Descrição: AGUA MINERAL GALÃO DE 20 LITROS
Quantidade: 1.600 Valor Unit.: 15,08 Valor Total: 24.128,00

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 M BRASIL DO NASCIMENTO LTDA	095	27.789.991/0001-90	15,08	15,08		Sim
2 S DA S GONCALVES SOBRINHO LTDA	075	06.959.817/0001-78	15,71	15,71	4,18	Sim

DESCCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----